
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 декабря  2023 года № 1131-пп

Иркутск

Об оказании содействия в информировании избирателей о подготовке 
и проведении выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом I 1 статьи 57 Федерального закона от 10 января 
2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета осуществляется оказание содействия в информировании избирателей 
о подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации.

2. Уполномочить аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области на осуществление оказания содействия в 
информировании избирателей о подготовке и проведении выборов Президента 
Российской Федерации за счет средств, предусмотренных в областном 
бюджете, в соответствии с законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

